東京エレクトロンデバイス株式会社  ＩＯＴソリューションカンパニー  エンベデッドソリューション部

〒221-0056  神奈川県横浜市神奈川区金港町1番地4

TEL：045-443-4021  FAX：045-443-4061  E-mail:esg@teldevice.co.jp

2017年3月1日

お客様各位
東京エレクトロン デバイス株式会社

ＩoＴカンパニー
エンベデッドソリューション部

Intel Security(McAfee製品) 分社化に伴う出荷スケジュール変更について

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し

上げます。
 現在ご採用頂いております McAfee 製品は、Intel Corporation（以下、Intel 社）の事業部門である
「Intel Security」としてビジネス展開を行っておりましたが、昨年 9月 7日、Intel社は業界最大級の独立
したサイバーセキュリティ会社の設立を目的とした戦略的パートナーシップを発表いたしました。このパ

ートナーシップを実現するために、新しい企業グループを立ち上げ、新会社名を「McAfee, LCC（以下、
McAfee社）」とする事を決定いたしました。
引き続き Intel 社は、McAfee 社の 49%の株式を所有し、最高レベルのテクノロジー企業への投資に

確固とした実績を持つ国際的オルタナティブ資産会社最大手 TPG が管理する法人が残り 51%の株式
を所有します。
本年 4月 3日前後から新会社McAfee社での事業開始を予定しており、この影響に伴い、McAfee社

の基幹システムが一時停止することにより本年 3月および 4月の出荷スケジュールが変則的となります
ので、下記の通りご案内申し上げます。
 何卒ご理解の上、ご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具
－記－

１． 新会社

2017年 4月 3日（月）前後の設立を予定し手続きを進めております。
新社名（Headquarter）： McAfee, LCC （米国カリフォルニア州サンタクララ）

   ※日本国内においては、マカフィー株式会社が事業継続いたします

２． 出荷スケジュール

2017年 4月は 1 ヶ月間納品が行えませんのでご発注の調整をお願い致します。
3月 23日（木） までの弊社受注分  → 3月末日までにお客様先納品
3月 24日（金）～4月 10日（月）までの弊社受注分 → 5月 1日（月）にお客様先納品
4月 11日以降の弊社受注分   → 5月 2日（火）以降にお客様先納品

３． 対象製品
McAfee全製品

    ご不明な点等ございましたら、弊社担当営業へご連絡をお願い致します。
以上

mailto:esg@teldevice.co.jp